I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2026, com 

fundamento no art. 74, Inciso I, da Lei 14.133/21, determinando a contratação da empresas EXPRESSO 
AMARELINHO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 46.887.139/0001-08, no valor total de R$ 99.516,00 
(noventa e nove mil, quinhentos e dezesseis reais) e TRANSPEN TRANSPORTE COLETIVO E 
ENCOMENDAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 75.156.265/0002-63, no valor total de R$ 69.132,00 
(sessenta e nove mil, cento e trinta e dois reais). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Capão Bonito/SP, Na data da assinatura eletrônica. 

Lucas Rafael de Barros 
Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA 

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 158/2024 (Protocolo nº 18688/2025)

[...]

alunos da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, deste Município. 
“DO PRAZO”: Prorrogado o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços por mais 12 (doze) 
meses, passando a vigorar até 31/01/2027. 
“DO VALOR”: Estimado para o ajuste: R$ 802.113,00 (oitocentos e dois mil, cento e treze reais). 
ASSINATURA: 28/01/2026. 

- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO - 

PP  rr  ee  ff  ee  ii  tt  uu  rr  aa    dd  oo    MM  uu  nn  ii  cc  íí  pp  ii  oo    dd  ee    CC  aa  pp  ãã  oo    BB  oo  nn  ii  tt  oo  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA